באשר לטענת ההתיישנות, טוענים המשיבים כי בקשה לסילוק על הסף צריכה

להיות מוכרעת תוך הנחה כי העובדות המופיעות בכתב התביעה יוכחו. במקרה דנן, היה

מקום לכן לבחון טענה זו תוך הנחה שהדיונים המשפטיים בהליך הקודם הובאו לידיעת

המשיבים רק לאחרונה ולא קודם לכן. עוד נטען כי במקרים כבענייננו מרוץ ההתיישנות

מושהה על פי סעיף 7 לחוק ההתיישנות, התשי"ח-1958 (להלן: חוק ההתיישנות). בנוסף,

תוביל לשינוי במצב הזכויות במקרקעין. מאחר שמדובר במקרקעין שעברו הסדר, תקופת

ההתיישנות היא בת 25 שנה.

דיון והכרעה

לאחר שעיינתי בבקשת רשות הערעור ובתשובה לה על נספחיהן, החלטתי .9

לעשות שימוש בסמכותי לפי סעיף 149(2)(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018

ולדון בבקשה כאילו ניתנה רשות והוגש ערעור על פי הרשות שניתנה. לצד זאת, כפי

שיפורט להלן, אני סבורה כי דין הערעור להידחות.

מהותה של תביעת המשיבים

הנושא הראשון שיש לבחון אותו הוא סיווגה של התביעה העומדת ברקע .10

המחלוקת בין הצדדים. כאמור, המבקשים סבורים כי התביעה היא בקשה ל"משפט חוזר

הוגן בעניינו.

כלל זה מביא בחשבון את החירות היחסית המוענקת לתובע, שהוא "אדון

לתביעתו" ורשאי על פי רוב לבחור את הצדדים לדיון תוך שהוא מעצב את גבולותיה של

המחלוקת; כאשר הוא נושא בסיכון לפיו אי-צירוף צד יוביל לכך שצד זה לא יהיה כבול

בתוצאותיו המשפטיות של ההליך (ראו: תקנה 27 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-

1984 (להלן: תקנות סדר הדין הישנות), אשר חלו בעת ניהול ההליך הקודם; ע"א

3464/22 אידל נ' מימון ישיר מקבוצת ישיר (2006) בע"מ, פסקה 41 (5.11.2023),

והאסמכתאות שם).

עם זאת, כדי לאפשר קיומו של דיון יעיל ושלם בתובענה, וכן כדי שפסק הדין

שיינתן יקים מעשה בית דין כלפי כל הצדדים הרלוונטיים, יש לצרף לדיון צדדים

למיהותם של צדדים להליך. בנוסף לכלל הרגיל לפיו יש לצרף להליך צדדים העשויים

להיפגע מתוצאותיו, בהליכים חפציים הוסיף המחוקק וקבע לעתים פרוצדורות בהן יש

לנקוט על מנת להביא את ההליך לידיעת בעלי עניין פוטנציאליים – דוגמת פרסום הגשת

בקשות לצו ירושה או לצו קיום צוואה (תקנה 17 לתקנות הירושה, התשנ״ח–1998.

לדוגמאות נוספות, ראו: זלצמן, בעמודים 509-508. השוו גם לרע"א 7653/23 קירש נ'

יצחק אמר – חברה לבניה והשקעות בע"מ, פסקה 12 (28.1.2024), לפיו בתביעות חפציות

יש להקפיד הקפדה יתירה בהמצאת כתבי בית הדין).

אולם אף שפסק דין חפצא חל כלפי כולי עלמא (ומן הסתם לא ניתן לזמן לדיון